
 

 
 

 

 
 

 

Działając w oparciu art. 284 pkt 2 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 1.  

Nasze faktury są wystawiane za granicą, więc kwoty oferty mogą być jedynie podane jako kwoty 

netto, podatek powinien być naliczony przez klienta. Czy w związku z tym w formularzu mogę 

wpisać jedynie kwotę netto i dodać komentarz "podatek do odprowadzenia przez Zamawiającego"? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zgodnie z zapisami Rozdziału 14 SWZ ust. 14.7  i 14.8: 

14.7. Zgodnie z art. 225 ust. 1 Pzp, jeżeli została złożona oferta, której wybór prowadziłby do 

powstania u zamawiającego obowiązku podatkowego zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 

r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, z późn. zm.), dla celów 

zastosowania kryterium ceny lub kosztu zamawiający dolicza do przedstawionej w tej ofercie 

ceny kwotę podatku od towarów i usług, którą miałby obowiązek rozliczyć.  

14.8. W ofercie, o której mowa w ust. 14.7 wykonawca ma obowiązek:  

1) poinformowania zamawiającego, że wybór jego oferty będzie prowadził do powstania u 

zamawiającego obowiązku podatkowego;  

2) wskazania nazwy (rodzaju) towaru lub usługi, których dostawa lub świadczenie będą 

prowadziły do powstania obowiązku podatkowego;  

3) wskazania wartości towaru lub usługi objętego obowiązkiem podatkowym 

zamawiającego, bez kwoty podatku;  

 

Wykonawcy postępowania 
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4) wskazania stawki podatku od towarów i usług, która zgodnie z wiedzą wykonawcy, 

będzie miała zastosowanie.   

 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający wskazuje, ze w formularzu muszą zostać podane wszystkie 

informacje wynikające z w/w ust. 14.8 pkt 1) – 4) SWZ, w tym wskazanie stawki podatku od  

towarów i usług, który znajdzie zastosowanie według wiedzy wykonawcy. 

 

Pytanie 2. 

Czy referencje (dokumenty potwierdzające przez innych kontrahentów, że usługi zostały wykonane 

należycie) mają być również podpisane podpisem elektronicznym? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że jeżeli referencje wystawił upoważniony podmiot (wystawca dokumentu) 

jako dokument elektroniczny, w postępowaniu należy przekazać ten dokument, natomiast jeżeli 

referencje, zostały wystawione przez upoważnione podmioty (wystawca dokumentu) jako 

dokument w postaci papierowej, to Wykonawca przekazuje cyfrowe odwzorowanie tego 

dokumentu opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym lub podpisem zaufanym lub 

podpisem osobistym poświadczające zgodność cyfrowego odwzorowania z dokumentem w postaci 

papierowej. 

Powyższe wynika z regulacji rozporządzenia prezesa Rady Ministrów z 30 grudnia 2020 r. w sprawie 

sposobu sporządzania i przekazywania informacji oraz wymagań technicznych dla dokumentów 

elektronicznych oraz środków komunikacji elektronicznej w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

publicznego lub konkursie. 

 

 

 

 z up. Kierownika Zamawiającego 
 
  Za-ca Dyrektora 
 Biura Obsługi i Realizacji Zamówień Publicznych 
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